[image: image1.jpg](0N

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  11.09.2018 г. №78-р

В целях принятия своевременных мер, по выполнению мероприятий предусмотренных муниципальной программой:
1.Утвердить прилагаемую дорожную карту по реализации муниципальной программы  «Формирование  современной городской среды в муниципальном районе «Лакский район» Республики Дагестан на 2018-2022 годы.
2.Контроль за исполнением дорожной карты возложить на заместителя главы МР «Лакский район» Кажлаева А.И.

Глава МР  «Лакский  район»                                             Ю.Г. Магомедов

	Приложение

к распоряжению Главы

МР «Лакский район»

от 11.09.2018 г. №78-р

Дорожная карта»

по реализации муниципальной программы

«Формирование городской среды на территории

Лакского района на 2018-2022годы»

	№
	Наименования мероприятия
	Контрольная точка
	Ответственный исполнитель

	1
	Утверждение состава общественной комиссии по осуществлению контроля и координации реализации муниципальной программы

«Формирование городской среды на территории Лакского района».

	25.03.2018г.
	директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Рамазанов Ю.Г.

	2
	Организация общественных обсуждений (встречи с жителями района) по реализации программы (разъяснения о действии программы механизме и местах проведения отбора предложений и т.д.)
	09.01.2018г.-31.03.2018г.
	Зам. Директора МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

	3
	Опубликовании в СМИ, ознакомление всех заинтересованных лиц и обсуждение с жителями дизайн-проекта благоустройства общественных и дворовых территорий
	01.02.2018г.-30.03.2018г.
	Редактор газеты «Заря» Мусалаев М.

	4
	Рассмотрение и утверждение общественной комиссией дизайн-проектов по благоустройству дворовых общественных территорий
	31.03.2018г.
	Зам. Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

	5
	Актуализация муниципальной программы Формирование городской среды на территории Лакского района

на 2018-2022 годы» размещение в СМИ и опубликование на официальном сайте

	Редактор газеты «Заря» Мусалаев М.

	6
	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство общественных т дворовых территорий
	01.06.2018г.-31.07.2018г.
	Зам.. Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

	7
	Организация проведение конкурсных процедур по определению подрядной организации на благоустройство общественных т дворовых территорий
	01.08.2018г.-20.09.2018г.
	Зам. Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

	8
	Завершение конкурсных процедур и заключение муниципальных контрактов с подрядными организациями на благоустройство общественных  дворовых территорий
	01.10.2018г.
	Зам. Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

	9
	Выполнение строительно-монтажных работ

по благоустройству общественных и дворовых территорий на основании заключения муниципальных контрактов
	С даты заключения контракта по 11.12.2018г.
	Зам. Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

	10
	Прием-сдача выполненных работ
	12.12.2018г.
	Зам. Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

	11
	Контроль на всех этапах выполнения строительно-монтажных работ (осуществление технического надзора ответственными лицами)
	постоянно

	12
	Торжественной открытие благоустроенных дворовых и общественных территорий
	15.12.2018г.
	Зам. Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

	13
	Медийное сопровождение реализации проекта в 2018году;

-информирование населения через средства массовой информации, социальной сети о ходе реализации проекта:

-проведение собраний с участием заинтересованных лиц:

-привлечение собственников (жителей дворовых территорий) к участию в проекте, контролю на всех этапах реализации:

	14
	Предоставление отчетности о ходе реализации программы в министерство ЖКХ РД. Формирование информационной базы в ГИС ЖКХ.
	По мере необходимости
	Зам. Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ

Меджидов А.М.

_____________________